a) That our Lord really possessed acquired knowledge can be proved from the fact that He was a perfectly organized man, equipped with all the natural faculties of a human being, both sensitive and intellectual. His nature demanded experimental knowledge. To deny this would savor of Docetism.⁸⁸

⁸⁶ Cfr. W. Humphrey, S. J., *The One Mediator*, p. 262.

⁸⁷ Rafler.

⁸⁸ The Docetae held that the sacred humanity was fictitious and apparitional. *V. supra*, pp. 41 sqq.

Basing his argument on the Aristotelian and Scholastic distinction between the *intellectus agens* and the *intellectus possibilis*,⁸⁹ St. Thomas argues out this point as follows: "*Nihil eorum, quae Deus in nostra natura plantavit, defuit naturae assumptae a Dei Verbo. Manifestum est autem, quod in humana natura Deus plantavit non solum intellectum possibilem, sed etiam intellectum agentem. Unde necesse est dicere, quod in anima Christi fuit non solum intellectus possibilis, sed etiam intellectus agens. Si autem in aliis Deus et natura nihil frustra faciunt, . . . multo minus in anima Christi aliquid fuit frustra. Frustra autem est, quod non habet propriam operationem. . . . Propria autem operatio intellectus agentis est facere species intelligibiles actu, abstrahendo eas a phantasmatis [=process of abstraction]. Sic igitur necesse est dicere, quod in Christo fuerint aliquae species intelligibiles per actionem intellectus agentis in intellectu possibili eius receptae: quod est esse in ipso scientiam acquisitam, quam quidem experimentalem vocant.*"⁹⁰ Expressed in modern terms this means: The human soul of Christ, like any other human soul, acquired universal ideas by abstracting intellectual concepts from sensible phantasms. St. Luke tells us⁹¹ that Jesus "advanced in wisdom," which, when applied to natural experience, must be understood not merely of a gradual outward manifestation, but of real inward increase.⁹² "*Quomodo proficiebat sapientia Dei?*" asks St. Ambrose, and answers: "*Doceat te ordo verborum. Profectus est aetatis et profectus sapientiae, sed humanae est. Ideo aetatem ante praemisit, ut secundum hominem*

89 On the Aristotelian theory of abstraction as developed by the Scholastics, cfr. M. Maher, S. J., *Psychology*, pp. 303 sqq., 8th ed., London 1906.

90 5*. *Theol.*, 3a, qu. 9, art. 4.

91 Luke II, 52: ἵτροκεβτΓτε σοφίη. καὶ ἡλικίη.

92 V. *supra*, p. 237.

crederes dictum; aetas enim non divinitatis, sed corporis est. Ergo si projiciebat aetate hominis, projiciebat sapientia hominis, sapientia autem sensu proficit."⁹³ St. Thomas says: "*Tam scientia injusa animae Christi quam scientia beata juit effectus agentis infinitae virtutis, qui potest simul totum operari; et ita in neutra scientia Christus profecit, sed a principio eam perfectam habuit. Sed scientia acquisita causatur ab intellectu agente, qui non simul totum operatur, sed successive; et ideo secundum hanc scientiam Christus non a principio scivit omnia, sed paulatim et post aliquod tempus, scii, in perfecta aetate: quod patet ex hoc quod Evangelista simul dicit eum profecisse scientia et aetate.*"⁹⁴